

REJESTRACJA
SEMINARIA LICENCJACKIE
ROK AKADEMICKI 2024/2025

OFERTA DLA STUDENTÓW
II ROKU I STOPNIA
STUDIÓW STACJONARNYCH

KIERUNEK:
ZARZĄDZANIE POLITYKĄ
SPOŁECZNĄ

1. Krótki opis zasad wyboru seminarium licencjackiego

Po dokonaniu rejestracji w USOS i uzyskaniu potwierdzenia zapisu na dane seminarium NIE MA MOŻLIWOŚCI ZMIANY DECYZJI O WYBORZE SEMINARIUM LICENCJACKIEGO.

Na dane seminarium może zapisać się maksymalnie **12 osób**.

Seminarium licencjackie zostanie uruchomione, jeżeli zgłosi w nim swój udział co najmniej 10 osób.

Dana osoba może wpisać się tylko na JEDNO SEMINARIUM.

Osoby, które nie dokonają wyboru seminarium w wyznaczonym przez ISP UJ terminie – zostaną wpisane decyzją Dyrekcji ISP UJ na wolne miejsca, bez możliwości zmiany.

W oferowanych seminariach mogą uczestniczyć tylko studenci kierunku: zarządzanie polityką społeczną.

2. Rejestracja bezpośrednia do grup seminaryjnych

Rejestracja odbywać się będzie poprzez rejestrację bezpośrednią.

<https://usosownia.uj.edu.pl/usosweb/dla-studentow/rejestracje>

3. Termin rejestracji

Początek zapisów:

20 maja 2024 r. od godziny 21:00.

Koniec zapisów:

21 maja 2024 r. do godziny 23:59.

4. Propozycje seminariów licencjackich

Promotor	dr Wioleta Karna
Tytuł seminarium	Zarządzanie wobec praktycznych aspektów polityki społecznej
Zakres tematyczny seminarium	<p>Problematyka seminarium koncentruje się na analizie sposobów, w jakie zarządzanie wpływa na kształtowanie i realizację polityki społecznej oraz jak polityka społeczna wpływa na procesy zarządzania. Badania w tym obszarze obejmują kilka aspektów:</p> <p>planowanie i wdrażanie programów społecznych - zarządzanie w kontekście polityki społecznej obejmuje proces planowania i wdrażania programów i inicjatyw społecznych. To dotyczy skutecznego projektowania i realizacji działań, które mają na celu poprawę warunków życia społeczeństwa.</p> <p>zarządzanie zasobami - efektywne zarządzanie zasobami, takimi jak ludzkie, finansowe i materialne, jest kluczowe w kontekście polityki społecznej. Odpowiednie alokowanie zasobów ma istotne znaczenie dla skuteczności programów społecznych.</p> <p>współpraca między organizacjami - polityka społeczna często wymaga współpracy między różnymi organizacjami, sektorem publicznym, prywatnym i organizacjami pozarządowymi. Zarządzanie w tym kontekście obejmuje koordynację działań między różnymi podmiotami.</p> <p>zarządzanie kryzysowe - w kontekście polityki społecznej, zarządzanie kryzysowe staje się istotnym elementem, zwłaszcza w przypadku wydarzeń nadzwyczajnych, takich jak pandemie czy katastrofy naturalne.</p> <p>monitorowanie i ocena efektów - systematyczne monitorowanie i ocena efektów polityki społecznej są kluczowe dla zapewnienia, że programy są skuteczne i spełniają swoje cele. Zarządzanie w tym kontekście obejmuje stosowanie narzędzi i strategii oceny.</p> <p>reagowanie na zmiany społeczne - zarządzanie wobec praktycznych aspektów polityki społecznej obejmuje także umiejętność dostosowywania strategii do zmieniających się warunków społecznych, demograficznych, ekonomicznych czy politycznych.</p> <p>koordynacja interesariuszy - wraz z zarządzaniem zasobami, istotne jest efektywne zarządzanie relacjami z różnymi interesariuszami, takimi jak beneficjenci programów, społeczeństwo obywatelskie, rządy lokalne czy organizacje pozarządowe.</p> <p>Badane zasady i prawidłowości rozpatrywane są w aspekcie zwiększania sprawności zarządzania organizacjami publicznymi i społecznymi w zakresie realizacji polityki społecznej.</p>

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU JagIELLOŃSKIEGO**

<p>Przykładowe tytuły prac, w tym zrealizowane w ubiegłym roku</p>	<p>Realizacja programu „Wspieraj Seniora - Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów” jako narzędzie skutecznej realizacji zadań gminy w okresie pandemii.</p> <p>Skuteczność realizacji szkolnej profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych wśród młodzieży.</p> <p>Skuteczność organizowania korzystnych warunków pracy dla osób autystycznych w organizacjach pozarządowych.</p> <p>Skuteczność zarządzania polityką rodzinną w kontekście dysfunkcyjnych rodzin.</p> <p>Działalność wolontariatu a skuteczność realizacji programów społecznych w organizacjach pozarządowych.</p> <p>Skuteczne dostosowanie działań szkoły w obszarze psychicznego zdrowia młodzieży.</p> <p>Aktywność fizyczna jako narzędzie procesu integracji społecznej na przykładzie działalności Stowarzyszenia Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych Amp Futbol.</p> <p>Skuteczność realizacji szkolnych programów profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania agresji i przemocy wśród młodzieży.</p> <p>Spójność i skuteczność działań podejmowanych w szkole na rozwój ucznia zdolnego.</p> <p>Polityka oświatowa a wykonywanie zawodu nauczyciela</p> <p>Deklaracja dostępności w muzeum jako element strategii na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Polityka równościowa a zarządzanie w instytucjach kultury.</p>
---	---

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU JagIELLOŃSKIEGO**

Promotor	dr Laura Koba
Tytuł seminarium	System globalnego zarządzania (global governance)
Zakres tematyczny seminarium	<p>Seminarium skierowane jest do osób zainteresowanych szeroko rozumianym zarządzaniem (global management) i rządzeniem (global governance) w obszarach rozwiązywania problemów społecznych, gospodarczych i politycznych w przestrzeni globalnej, regionalnej i lokalnej.</p> <p>Przykładowe obszary tematyczne:</p> <p>ogólne: prawa człowieka, etyka globalne, prawo międzynarodowe.</p> <p>szczegółowe: handel bronią, terroryzm, problemy klimatyczne i ekologiczne, demografia, handel ludźmi, przestępczość zorganizowana, konflikty regionalne, kartele narkotykowe, wojny kulturowe, fanatyzmy/populizmy, tortury, nieludzkie, poniżające traktowanie, dehumanizacja, konflikty gospodarcze, Północ – Południe, sprawiedliwość społeczna, wykluczenie społeczne, analfabetyzm, bieda/ubóstwo, zarządzanie zdrowiem i in.</p> <p>Ze względu na temat seminarium zajęcia są one interdyscyplinarne z naciskiem na: politykę społeczną, zarządzanie/rządzenie, filozofię/etykę, prawo, politologię, historię, psychologię i in.</p> <p>Seminarium ma za zadanie umożliwić studentom zdobycie wiedzy teoretycznej z zakresie pisania pracy dyplomowej (metodologia) oraz wiedzy praktycznej, np. funkcjonowanie różnych organizacji międzynarodowych (rządowych i pozarządowych), czy prawa krajowego i międzynarodowego.</p>

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU Jagiellońskiego**

Promotor	dr Rafał Musialik
Tytuł seminarium	Ekonomiczne aspekty polityki społecznej
Zakres tematyczny seminarium	<p>Seminarium jest adresowane do studentów interesujących się interdyscyplinarnymi problemami polityki społecznej powstającymi na granicy, z jednej strony polityki społecznej a z drugiej, ekonomii, finansów i zarządzania publicznego.</p> <p>W szczególności przedmiotem są problemy:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Finansowania instytucji polityki społecznej, w tym analiza mechanizmów finansowania mających na celu wzrost efektywności działania instytucji polityki społecznej.2) Finansowe ubezpieczeń społecznych, zarówno od strony ich przychodów jak i wydatków.3) Finansowe ubezpieczeń zdrowotnych, w tym porównania międzynarodowe modeli ubezpieczeń zdrowotnych4) Pomiaru wyników działania instytucji polityki społecznej, w tym kwestia pomiaru wartości publicznej kreowanej przez te instytucje.5) Efektywności działania jednostek polityki społecznej, w tym wskaźników efektywności. i inne. <p>Na seminarium promowane są wyłącznie prace o charakterze opisowym. Przedmiotem seminarium nie są problemy normatywne czy też wdrożeniowe. Preferowane są prace o charakterze empirycznym, oparte na rozmaitych metodach i technikach badawczych, w szczególności wykorzystujące metody analizy statystycznej. Prace o charakterze teoretycznym promowane są pod warunkiem przedstawienia przez studenta na początkowych zajęciach dojrzałej koncepcji pracy.</p>
Przykładowe tytuły prac, w tym zrealizowane w poprzednich latach	<p>"Zaufanie Polaków do IKE i ZUS wobec likwidacji OFE".</p> <p>"Wydatki na pomoc społeczną w gminie, na przykładzie gminy Poczesna".</p> <p>"Pomoc społeczna jako zadanie samorządu terytorialnego na przykładzie gminy miejskiej Wrocław w latach 2013-2017".</p> <p>"Preferencje Polaków dotyczące polityki społecznej oraz jej modeli".</p> <p>"Przyszłość ZUS w kontekście zmian demograficznych".</p> <p>"Planowanie w procesie legislacyjnym".</p> <p>"Rola instytucji publicznych w zarządzaniu migracją".</p>

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersytetu Jagiellońskiego**

	<p>"Rodzina 500+" jako wsparcie dla polskich rodzin".</p> <p>"Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego wobec problemu niepełnosprawności".</p> <p>"Ocena efektywności systemu zabezpieczenia społecznego osób niepełnosprawnych na terenie gminy Kraków".</p> <p>"Polityka zdrowotna i jej problemy na przykładzie placówki szpitalnej w Nowym Sączu".</p>
--	---

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersytetu Jagiellońskiego**

Promotor	dr hab. Agnieszka Szczudlińska-Kanoś, prof. UJ
Tytuł seminarium	Organizacja i funkcjonowanie systemu zabezpieczeń społecznych
Zakres tematyczny seminarium	<p>Treści programowe seminarium dyplomowego pt. „Organizacja i funkcjonowanie systemu zabezpieczeń społecznych” w szczególności dotyczą następujących obszarów badawczych:</p> <p>Organizacja polityki społecznej; krajowe oraz międzynarodowe podmioty polityki społecznej; regionalna i lokalna polityka społeczna.</p> <p>Instrumenty polityki społecznej: ekonomiczne, prawne, informacyjne, kadrowe.</p> <p>Rola instytucji publicznych, organizacji pozarządowych oraz sektora prywatnego w realizacji celów polityki społecznej;</p> <p>Organizacja i funkcjonowanie systemu zabezpieczeń społecznych w Polsce i na świecie;</p> <p>Ubezpieczeniowe oraz zaopatrzeniowe elementy systemu zabezpieczeń społecznych;</p> <p>Projektowanie i implementacja polityk publicznych; Współczesne problemy i wyzwania polityk publicznych m.in.: demografia, ubóstwo, wykluczenie społeczne, mieszkalnictwo, migracje, rynek pracy.</p> <p>Marketing w organizacjach sektora publicznego oraz pozarządowego;</p> <p>Rola marketingu w planowaniu i wdrażaniu polityk publicznych;</p> <p>Kampanie społeczne;</p> <p>Wizerunek organizacji.</p>

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersYTETU JAGIELLOŃSKIEGO**

<p>Przykładowe tytuły prac, w tym zrealizowane w poprzednich latach</p>	<p>„Rola narzędzi marketingowych w kampaniach społecznych promujących zdrowie w Polsce w latach 1989-2023”</p> <p>„Kreowanie wizerunku w organizacjach pozarządowych na przykładzie Fundacji Uniwersytet Dzieci”</p> <p>„Rola samorządu terytorialnego w kształtowaniu usług publicznych na przykładzie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie”</p> <p>„Zarządzanie programami aktywizacji seniorów w jednostkach samorządu terytorialnego na przykładzie gminy Woźniki”</p> <p>„Rola Młodzieżowej Rady Miasta Dąbrowy Górniczej w rozwoju miasta w latach 2020-2023”</p> <p>„Polityka społeczna jako element kampanii parlamentarnej w Polsce w 2023 roku”</p> <p>"Idea work-life balance jako narzędzie w zarządzaniu organizacjami publicznymi"</p> <p>„Rola specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych w edukacji osób z niepełnosprawnością na przykładzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sanoku”</p> <p>„Polityka społeczna wobec kobiet w programach wyborczych ugrupowań politycznych Sejmu RP X kadencji”</p> <p>„Polityka migracyjna Polski wobec Ukrainy w latach 2022-2024”</p> <p>„Pomoc i opieka społeczna w jednostkach samorządu terytorialnego na przykładzie miasta Stalowa Wola”</p> <p>„Rola lidera w zarządzaniu organizacjami pozarządowymi”</p>
--	--

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIwersytetu Jagiellońskiego**

Promotor	dr Roksana Ulatowska
Tytuł seminarium	Komunikowanie się w organizacjach publicznych i pozarządowych
Zakres tematyczny seminarium	<p>Udział w seminarium ma pomóc w przekształceniu zainteresowań oraz pasji studentów w temat badawczy i w przygotowaniu pracy dyplomowej w obszarze komunikowania się w organizacjach publicznych i pozarządowych.</p> <p>Celem seminarium jest zrozumienie roli i znaczenia efektywnej komunikacji w strukturach publicznych i pozarządowych oraz identyfikacja wyzwań i strategii komunikacyjnych w kontekście zarządzania publicznego.</p> <p>Komunikowanie odgrywa kluczową rolę w funkcjonowaniu każdej organizacji, niezależnie od jej wielkości czy charakteru działalności. Efektywna komunikacja jest fundamentem dla budowania trwałych i pozytywnych relacji zarówno wewnątrz organizacji (między pracownikami i działami), jak i na zewnątrz (z partnerami i innymi interesariuszami).</p> <p>Dobre relacje sprzyjają lepszemu zrozumieniu, współpracy i zaufaniu, co jest niezbędne dla stabilności i rozwoju zarówno organizacji publicznych jak i pozarządowych. Regularne i jasne informowanie o działaniach, postępach, wynikach oraz odpowiedzialności społecznej pomaga budować pozytywny wizerunek. Wreszcie, skuteczne komunikowanie pozwala organizacjom zarządzać kryzysem w sposób, który minimalizuje negatywne skutki dla jej reputacji. Transparentność działań organizacji wzmacnia jej wiarygodność i buduje zaufanie społeczne. Komunikacja jest niezbędna, aby skutecznie wdrażać zmiany w organizacji i zdolność do adaptacji do zmieniającego się otoczenia.</p> <p>W trakcie seminarium będziemy doskonalić umiejętności badawcze - nauczymy się jak oceniać źródła i informacje pod kątem wiarygodności i stronniczości, jak przygotować konceptualizację i jak prowadzić badania naukowe, które wpływają na politykę społeczną lub powodują zmiany społeczne. Kluczowe będzie zaplanowanie i przeprowadzenie wybranego projektu badawczego, odzwierciedlającego kolejne etapy prowadzenia badań.</p> <p>Tematy prac licencjackich będą się wpisywać w wybrane wymiary: budowanie relacji, zarządzanie kryzysowe, promowanie transparentności, wdrażanie zmian, motywowanie pracowników.</p> <p>Przykładowe obszary badawcze podejmowane w ramach seminarium:</p> <p>Metody i narzędzia komunikacji w organizacjach publicznych i pozarządowych (skuteczność różnych metod komunikacji (cyfrowe media, komunikacja bezpośrednia, PR), narzędzia komunikacyjnych dostosowanych do specyfiki działalności publicznej i pozarządowej. Komunikacja w procesach wprowadzania zmian i zarządzania kryzysowego</p>

**INSTYTUT SPRAW PUBLICZNYCH
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO**

(strategie komunikacyjne stosowane w procesach reform i innowacji społecznych. Rola liderów w kształtowaniu komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej. Wpływ stylów przywódczych na efektywność przekazu i zaangażowanie zespołu.

Wyzwania komunikacyjne w działaniach organizacji na arenie międzynarodowej.

Strategie komunikacyjne stosowane w organizacjach międzynarodowych.

Etyczne aspekty komunikacji w sektorze publicznym i pozarządowym.